
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2022년도 추경 3 회 일반회계

총 계 63,807,036 67,430,413 △3,623,377

주민복지과 63,807,036 67,430,413 △3,623,377

500 보조금 63,807,036 67,430,413 △3,623,377

510 국고보조금등 55,323,225 58,314,188 △2,990,963

511 국고보조금등 55,323,225 58,314,188 △2,990,963

511-01 국고보조금 54,177,644 57,196,190 △3,018,546

○자활근로사업 656,130 663,330 △7,200

○지역자활센터 운영 171,519 171,379 140

○희망키움통장Ⅱ 10,086 9,430 656

○희망저축계좌Ⅰ 4,615 2,455 2,160

○청년내일저축계좌(차상위초과) 12,106 7,074 5,032

○생계급여 5,523,891 6,155,049 △631,158

○주거급여 920,000 1,325,725 △405,725

○신종감염병 생활지원비(성립전) 816,623 1,280,488 △463,865

○장애인 활동지원급여 지원 1,178,062 1,042,375 135,687

○장애인거주시설 운영 지원 1,080,637 1,010,000 70,637

○장애인 활동지원 가산급여 8,413 9,408 △995

○보호종료아동 자립수당 지급 14,400 23,040 △8,640

○지역아동센터 운영비지원 303,800 303,000 800

○기초연금 지급(지자체 보조) 31,611,971 33,405,402 △1,793,431

○보육교직원 인건비 지원 889,389 836,168 53,221

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)

64,640 63,770 870

○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

35,370 35,000 370

○가정양육수당 지원 144,460 139,189 5,271

○아동수당 지원 700,955 680,085 20,870

○다함께돌봄센터 운영비지원 6,600 6,300 300

○장애수당(기초)지급 158,323 129,498 28,825

○장애수당(차상위)지급 96,312 95,470 842

○장애인연금 급여 지급 1,329,294 1,244,845 84,449

○예식장업 방역지원 6,000 12,000 △6,000

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장 지원비)

676 1,000 △324

○저소득층 긴급 생활안정지원금(성립전)

934,000 1,032,015 △98,015

경정 656,130,000원

경정 171,519,000원

경정10,086,000원

경정 4,615,000원

경정 12,106,000원

경정5,523,891,000원

경정 920,000,000원

경정 816,623,000원

경정 1,178,062,000원

경정 1,080,637,000원

경정 8,413,000원

경정 14,400,000원

경정 303,800,000원

경정 31,611,971,000원

경정 889,389,000원

경정 64,640,000원

경정 35,370,000원

경정 144,460,000원

경정 700,955,000원

경정 6,600,000원

경정 158,323,000원

경정 96,312,000원

경정 1,329,294,000원

경정 6,000,000원

경정 676,000원

경정 934,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2022년도 추경 3 회 일반회계

○그 밖의 연장형교사 0 13,323 △13,323경정 0원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 255,552 251,670 3,882

○지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병 방문관리사

지원 사업) 26,040 23,958 2,082

○청년마음건강지원사업 800 2,000 △1,200

○지역사회서비스투자사업 228,712 225,712 3,000

경정 26,040,000원

경정 800,000원

경정 228,712,000원

511-03 기금 890,029 866,328 23,701

○가정폭력 피해자 치료회복 프로그램 및 의료비 지원

267 350 △83

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원(성립전)

198,560 174,776 23,784

경정 267,000원

경정 198,560,000원

520 시ㆍ도비보조금등 8,483,811 9,116,225 △632,414

521 시ㆍ도비보조금등 8,483,811 9,116,225 △632,414

521-01 시ㆍ도비보조금등 8,483,811 9,116,225 △632,414

○자활근로사업 49,210 49,750 △540

○희망키움통장Ⅱ 2,214 2,070 144

○생계급여 690,486 769,381 △78,895

○주거급여 115,000 165,716 △50,716

○신종감염병 생활지원비(성립전) 543,871 852,805 △308,934

○장애인 활동지원급여 지원 100,960 89,346 11,614

○장애인거주시설 운영 지원 138,939 129,857 9,082

○장애인 활동지원 가산급여 721 806 △85

○보호종료아동 자립수당 지급 1,440 2,304 △864

○지역아동센터 운영비지원 91,140 90,900 240

○기초연금 지급(지자체 보조) 702,488 742,342 △39,854

○보육교직원 인건비 지원 444,695 418,084 26,611

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)

32,320 31,885 435

○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

17,685 17,500 185

○가정양육수당 지원 38,894 37,474 1,420

○아동수당 지원 120,164 116,586 3,578

○다함께돌봄센터 운영비지원 2,640 2,520 120

○지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병 방문관리사

지원 사업) 3,255 1,797 1,458

경정 49,210,000원

경정 2,214,000원

경정 690,486,000원

경정 115,000,000원

경정 543,871,000원

경정 100,960,000원

경정 138,939,000원

경정 721,000원

경정 1,440,000원

경정 91,140,000원

경정 702,488,000원

경정 444,695,000원

경정 32,320,000원

경정 17,685,000원

경정 38,894,000원

경정 120,164,000원

경정 2,640,000원

경정 3,255,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○가정폭력 피해자 치료회복 프로그램 및 의료비 지원

57 75 △18

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원(성립전)

24,820 21,847 2,973

○아동급식 확대지원(학기중) 215,485 318,710 △103,225

○경로당순회프로그램 관리인력지원 7,159 6,946 213

○여성취업지원센터 운영 14,253 13,908 345

○누리과정 교육비 지원 772,746 904,989 △132,243

○청년마음건강지원사업 100 150 △50

○지역사회서비스투자사업 28,589 16,928 11,661

○장애수당(기초)지급 47,496 38,849 8,647

○장애수당(차상위)지급 28,892 28,641 251

○장애인연금 급여 지급 170,909 160,052 10,857

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장 지원비)

338 500 △162

○그 밖의 연장형교사 0 6,662 △6,662

경정 57,000원

경정 24,820,000원

경정 215,485,000원

경정 7,159,000원

경정 14,253,000원

경정 772,746,000원

경정 100,000원

경정 28,589,000원

경정 47,496,000원

경정 28,892,000원

경정 170,909,000원

경정 338,000원

경정 0원


